# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5306

**Auteur(s) :** Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1198, 25 juin

**Lieu d'émission :** Château-Gaillard

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

[L'évêque de Coutances Vivien vidime l'acte par lequel] Richard [Cœur de Lion] confirme à Château-Gaillard le 25 juin 1198 la donation faite par son père Henri [II] des églises de Barfleur et Gatteville à Notre-Dame-du-Vœu.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 33, p. 131-132.

## Dissertation critique

Date de l'acte vidimé de Richard Cœur de Lion. La datation de 1202-1205 est proposé par J. Fontanel pour le vidimus : « Cet acte est la suite du vidimus de Vivien, artificiellement découpé par le rédacteur de l'acte. » (FONTANEL, p. 132, n° 33)

Texte établi d'après a

« Ricardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannie, Acquitanie, comes Andegavensis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, baillivis, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem. Noveritis nos concessisse, dedisse et presenti carta mea confirmasse, Deo et ecclesie Sancte Marie de Voto juxta Cesarisburgum et canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesias de Barefluvio et de Gatevilla cum omnibus pertinentiis earum, quas dominus Henricus rex, pater noster, eis concessit et dedit in dedicatione ecclesie Sancte Marie predicte de Voto in puram et perpetuam elemosinam ad habendum eas in usus suos proprios. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti canonici habeant et teneant predictas ecclesias de Barefluvio et de Gatevilla cum omnibus cappellis et libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus aliis rebus ad eas pertinentibus bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice in perpetuum in usus suos proprios. Quod ut ratum et stabile perseveret, presentis in posterum pagine inscriptione et sigilli nostri appositione roboravimus. Hiis testibus, S[avaricus] Bathoniensi episcopo, magistro Maugerio archidiacono Ebroicensi, magistro Rogero de Sancto Edmundo, Balduino capellano nostro, J[ohanne] comite Moritonii, fratre meo, Willelmo Marescallo, Gaufrido filio Petri, Hugone Rarduini, Willelmo filio Radulphi senescallo Normannie ; Willelmo de Humeto constabulario, Roberto de Tresgoz, Johanne de Pratellis et Petro de Pratellis. Datum per manum Eustachi Eliensis episcopi, cancellarii nostri, apud Bellum Castrum de Rupe, vigesimo quinto die junii, anno regni nostri nono ».